
1  

TRIBUNALE  ORDINARIO   DI   NOCERA INFERIORE 
 

-Sezione Fallimentare- 
 
 

FALLIMENTO N.50/2012 DELLA SOCIETA’ “ORTOFELICE SRL” 
 

Avviso di vendita telematica sincrona 
 
 Giudice Delegato: Dott.ssa Bianca Maria Longo  

   
La sottoscritta Avv. Eva Fezza, curatore del fallimento in epigrafe, in ottemperanza al 

provvedimento del 17.10.2024, rende noto il presente  avviso per la partecipazione alla gara senza 

incanto con modalità sincrona ai sensi degli artt. 530 e ss. e 534 bis e 591 cpc, fissata per il giorno 

10.09.2025 alle ore 17:00, avente ad oggetto la vendita del bene stimato come descritto nella 

relazione di stima redatta dall’Ing. Luna Accarino sulla base dei prezzi di  mercato. 

 

BENE OGGETTO DELLA VENDITA  

Confezionatrice Automatica serie 41/10/07, modello Sienna prodotto da Ulma Packaging, deputata 

al confezionamento automatico di prodotti alimentari dotata di un corpo motore in acciaio con parte 

frontale vetrata che mostra il processo di imbustamento e saldatura delle confezioni, un nastro 

trasportatore per lo scarico dei prodotti, un elemento portabobine per il caricamento dei materiali di 

confezionamento e di un monitor /tastiera per il suo comando.  

 PREZZO BASE D’ASTA  € 19.000,00 (diciannovemila/00) oltre I.V.A. 
 
 CAUZIONE:    10% del prezzo offerto 
 
RILANCIO MINIMO DI GARA: € 1.000,00 
 
Si precisa che il suddetto bene si trova attualmente localizzato in Capaccio alla via Feudi presso gli 

stabilimenti di “Ortofeudo Merola s..r.l.”   

Il bene posto in vendita è meglio descritto nella relazione di stima redatta dal Tecnico incaricato 

consultabile presso lo studio del curatore e sui siti www.astegiudiziarie.it 

 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA COMPETITIVA E LE 

PRINCIPALI CONDIZIONI DI VENDITA  

 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



2  

Condizioni di vendita:  

Il gestore della vendita telematica è: AsteGiudiziarie in line S.p.A,  

La vendita è disposta con riferimento allo stato di fatto e di diritto in cui si trova il bene suindicato. La 

vendita è a corpo e non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun 

risarcimento, indennità o riduzione del prezzo.    

La vendita si deve considerare come forzata e quindi non soggetta alle norme concernenti la garanzia 

per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo.  

Gli interessati all'acquisto sono onerati di prendere visione dei documenti della procedura, dei rilievi 

fotografici e delle condizioni di fatto del bene.  

Non è previsto diritto di recesso.  

Ogni onere derivante dalla vendita sarà a carico dell’aggiudicatario, nessuno escluso, ivi compresi i 

costi per il ritiro ed il ripristino dei beni e le spese di procedura. Il bene dovrà essere ritirato entro dieci 

giorni dal decreto di trasferimento. In mancanza l’aggiudicatario verserà euro 100,00 ogni dieci giorni 

di ritardo.  

L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente avviso di vendita e se 

l’offerente non presta la cauzione con le modalità stabilite nell’avviso di vendita.  

Per tutto quanto qui non previsto, si applicano le vigenti norme di legge.  

 

Modalità e termine prestazione offerte  

Gli interessati all’acquisto dovranno formulare le offerte irrevocabili di acquisto esclusivamente in via 

telematica, a norma dell’art. 579, ultimo comma c.p.c., tramite il modulo web “Offerta Telematica” del 

Ministero della Giustizia a cui è possibile accedere dalla scheda del bene  in vendita presente sul 

portale www.astetelematiche .it. 

Il “manuale utente per la presentazione dell’offerta telematica” è consultabile all’indirizzo 

http://pst.giustizia.it, sezione “documenti”, sottosezione “portale delle vendite pubbliche”. 

Le offerte di acquisto dovranno essere depositate, con le modalità sotto indicate  entro le ore  

12,00 del giorno 09.09.2025, inviandole all’indirizzo PEC del Ministero della Giustizia 

offertapvp.dgsia@giustiziacert.it. 

L’offerta si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta completa di 

avvenuta consegna da parte del gestore di posta elettronica certificata del Ministero della 

Giustizia. 

L’offerta, a pena di inammissibilità, dovrà essere sottoscritta digitalmente, ovverosia utilizzando 

un certificato di firma digitale in corso di validità rilasciato da un organismo  incluso nell’elenco 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



3  

pubblico dei certificatori accreditati e trasmessa a mezzo di casella di posta elettronica 

certificata, ai sensi dell’art. 12 comma 5 del  D.M. n. 32/2015. 

In alternativa è possibile trasmettere l’offerta ed i documenti allegati a mezzo di casella di posta 

elettronica certificata per la vendita telematica ai sensi dell’art. 12, comma 4 e dell’art. 13 del 

D.M. 32/2015, con la precisazione che, in tal caso, il gestore di servizio di posta elettronica 

certificata attesta nel messaggio (in un suo allegato) di aver provveduto al rilascio delle 

credenziali di accesso previa identificazione del richiedente ovvero di colui che dovrebbe 

sottoscrivere l’offerta (questa modalità di trasmissione dell’offerta sarà concretamente  

operativa una volta che saranno eseguite a cura del Ministero della Giustizia le formalità di cui 

all’art. 13 , comma 4 del D.M. 32/2015.           

 

Contenuto dell’offerta  

 L’offerta irrevocabile di acquisto deve contenere: 

- Il cognome  e nome, luogo e data di nascita, codice fiscale e/o partita IVA, residenza, 

domicilio, qualora il soggetto offerente risieda fuori dal territorio dello Stato e non abbia un 

codice fiscale rilasciato dall’autorità dello Stato, dovrà indicare il codice fiscale rilasciato 

dall’autorità fiscale del paese di residenza o analogo codice identificativo come previsto 

dall’autorità fiscale del paese di residenza o analogo codice identificativo come previsto 

dall’art. 12 c. 2 del D.M. n. 32 del 26.02.2015; se l’offerente è minorenne, l’offerta dovrà 

essere sottoscritta digitalmente – o, in alternativa, trasmessa tramite posta elettronica 

certificata per vendita telematica - dal tutore o dall’amministratore di sostegno, previa 

autorizzazione del giudice tutelare; se l’offerente è un interdetto, un inabilitato o un 

amministrato di sostegno l’offerta deve essere sottoscritta - o, in alternativa trasmessa 

tramite posta elettronica certificata per la vendita telematica – dal tutore o 

dall’amministratore di sostegno, previa autorizzazione del giudice tutelare;  

- l’ufficio giudiziario presso cui pende la procedura;     

- l’anno e il numero di ruolo generale della procedura;  

- il bene che si intende acquistare; 

- l’indicazione del referente della procedura;  

- la data e l’ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita;  

- il prezzo offerto, che potrà essere inferiore del 25% rispetto al prezzo base; In caso di 

discordanza tra il corrispettivo indicato in cifre e quello indicato in lettere prevarrà 

l’indicazione più vantaggiosa per la procedura.   

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



4  

- il termine per il versamento del saldo del prezzo (in ogni caso non superiore a 30 giorni 

dall’aggiudicazione e non soggetto a sospensione feriale); 

- l’importo versato a titolo di cauzione;   

- la data, l’orario e il numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento della 

cauzione;  

- il codice IBAN del conto sul quale è stata accreditata la somma oggetto del bonifico;  

- l’indirizzo della casella di posta elettronica certificata o della casella di posta elettronica 

certificata per la vendita telematica utilizzzata per trasmettere l’offerta e per ricevere le 

comunicazioni previste;  

- l’eventuale recapito di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste. 

 

L’offerente dovrà allegare:  

- copia del documento di identità e copia del codice fiscale del soggetto offerente;  

- la documentazione attestante il versamento (segnatamente, copia della contabile di 

avvenuto pagamento) tramite bonifico bancario  sul conto della procedura dell’importo 

della cauzione, da cui risulti il codice IBAN del conto corrente sul quale è stata accreditata 

la somma oggetto del bonifico;  

- la dichiarazione di obbligarsi, in caso di aggiudicazione, a versare il saldo del prezzo e le 

spese di trasferimento entro trenta giorni dall’aggiudica, a pena di inefficacia dell’offerta;  

- l’espressa dichiarazione di aver preso visione del presente bando di vendita, del verbale di 

inventario e della relazione di stima dei beni inventariati e di accettarne le condizioni di 

vendita 

- se il soggetto offerente è un minore, copia del documento d’identità e copia del codice 

fiscale del soggetto offerente e del soggetto che sottoscrive l’offerta, nonché copia del 

provvedimento di autorizzazione;  

- se il soggetto offerente è un interdetto, un inabilitato o un amministrato di sostegno, copia 

del documento d’identità e copia del codice fiscale del soggetto offerente e del soggetto che 

sottoscrive l’offerta, nonché copia del provvedimento di nomina del sottoscrittore e 

dell’autorizzazione del giudice tutelare;  

- se il soggetto offerente è una società o persona giuridica, copia del documento (ad esempio, 

certificato del registro delle imprese) da cui risultino i poteri ovvero la procura o l’atto di 

nomina che giustifichi i poteri;  

L’offerente dovrà versare anticipatamente, a titolo di cauzione, una somma pari al dieci per cento   

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



5  

  (10%) del prezzo offerto, esclusivamente  tramite bonifico bancario sul conto corrente  bancario 

intestato alla procedura “ Fallimento n. 50/2013 – ORTOFELICE SRL  al seguente IBAN IT 48 

V0200876311000102495523, tale importo sarà trattenuto in caso di rifiuto dell’acquisto.  

Il bonifico, con causale “Fallimento n. 50/2012 – ORTOFELICE SRL, lotto unico,  

versamento cauzione”, dovrà essere effettuato in modo tale che l’accredito delle somme abbia 

luogo entro il giorno precedente l’udienza di vendita telematica fissata per il giorno 

10.09.2015 ore 17:00.  

Qualora nel giorno fissato per la vendita non venga riscontrato l’accredito delle somme sul 

conto corrente intestato alla procedura, secondo la tempistica predetta, l’offerta sarà 

considerata inammissibile. 

L’offerente deve procedere al pagamento del bollo previsto per legge (attualmente pari ad € 16,00) 

in modalità telematica, salvo che sia esentato ai sensi del DPR 447/2000. Il bollo può essere pagato 

portale dei servizi telematici all’indirizzo http://pst.giustizia.it, tramite il servizio “pagamento bolli 

digitali”, tramite carta di credito o bonifico bancario, seguendo le istruzioni indicate nel “manuale 

utente per la presentazione dell’offerta telematica” reperibile sul sito internet pst.giustizia.it. 

In caso di mancata aggiudicazione e all’esito dell’avvio della gara in caso di plurimi offerenti, 

l’importo versato a titolo di cauzione (al netto degli eventuali oneri bancari) sarà restituito ai 

soggetti offerenti non aggiudicatari. La restituzione avrà luogo esclusivamente mediante bonifico 

sul conto corrente utilizzato per il versamento della cauzione.  

L’offerta è irrevocabile ai sensi dell’art. 571 comma 3 c.p.c. che si richiama al fine della validità 

dell’efficacia della medesima.  

L’offerta di acquisto sarà inefficace se perverrà non seguendo la modalità indicata e/o oltre 

la tempistica prevista; o se sarà inferiore di oltre un quarto rispetto al prezzo base d’asta 

indicato; o se l’offerente presterà cauzione con le modalità stabilite nel presente avviso di 

vendita in misura inferiore al decimo del prezzo da lui offerto.    

 

UDIENZA DI DELIBERAZIONE SULLE OFFERTE E PARTECIPAZIONE ALLA 

VENDITA  

L’esame delle offerte e lo svolgimento dell’eventuale gara sarà effettuata tramite il portale 

www.astetelematiche.it. Le buste telematiche contenenti le offerte verranno aperte dal curatore 

solo nella data e nell’orario dell’udienza di vendita telematica, sopra indicati.  

La partecipazione degli offerenti all’udienza di vendita avrà luogo esclusivamente tramite l’area 

riservata del sito www.astetelematiche.it, accedendo alla stessa con le credenziali personali ed in 

base alle istruzioni ricevute almeno trenta minuti prima dell’inizio delle operazioni di vendita, sulla 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



6  

casella di posta elettronica certificata o sulla casella di posta elettronica certificata per la vendita 

telematica utilizzata per trasmettere l’offerta. Si precisa che anche nel caso di mancata 

connessione da parte dell’unico offerente, l’aggiudicazione potrà comunque essere disposta 

in suo favore. 

In caso di unica offerta, se l’offerta è per importo pari o superiore al prezzo base d’asta sopra 

indicato il curatore procederà all’aggiudicazione all’unico offerente.  

Nell’ipotesi di presentazione di più offerte valide si procederà a gara tra gli offerenti con la 

modalità sincrona sul prezzo offerto più alto (tanto, anche in presenza di due o più offerte di 

identico importo); 

la gara, quindi, avrà inizio subito dopo l’apertura delle offerte ed il vaglio di ammissibilità di tutte 

le offerte ricevute. In caso di gara, trascorsi due minuti dall’ultima offerta, senza che ne segua 

un’altra maggiore, il bene sarà aggiudicato all’ultimo offerente. 

 In caso di adesione alla gara:  

- qualora all’esito della stessa l’offerta maggiore formulata sia pari o superiore al prezzo base 

d’asta, il bene sarà aggiudicato al maggior offerente          

In caso di mancata adesione alla gara il bene sarà aggiudicato al maggiore offerente se la sua offerta 

sarà di importo pari o superiore al prezzo base d’asta. 

Nel caso in cui non vi siano offerte in aumento in fase di gara (dimostrando così la mancata volontà di 

ogni offerente di aderire alla gara), l’aggiudicazione avverrà sulla scorta degli elementi di seguito 

indicati in ordine di priorità :  

- maggior importo del prezzo offerto;  

- a parità di prezzo offerto, maggior importo della cauzione versata;  

- a parità di cauzione prestata, minor termine indicato per il versamento del prezzo;  

- a parità di termine per il versamento del prezzo, priorità temporale di deposito dell’offerta. 

Il gestore tecnico della vendita telematica, Aste Giudiziarie Inlinea Spa, allestisce e visualizza sul 

proprio sito un sistema automatico del termine fissato per la formulazione dei rilanci. I rilanci e le 

osservazioni di ciascun offerente telematico saranno riportati nell’area riservata del sito 

www.astetelematiche.it e resi visibili agli altri partecipanti, i nominativi degli offerenti con 

pseudonimi o altri elementi distintivi in grado di assicurare l’anonimato.  

Terminata la vendita, il curatore procederà all’eventuale aggiudicazione e redigerà apposito verbale. 

L’aggiudicatario dovrà versare mediante bonifico sul conto corrente della procedure il residuo del 

prezzo (detratto l’importo già versato a titolo di cauzione), nel termine indicato nell’offerta o, in 

mancanza, nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione (termine non soggetto a sospensione feriale). 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



7  

Il mancato versamento del  saldo del prezzo nel termine stabilito comporterà la perdita della cauzione 

a titolo di multa. 

@@@@@@@ 

Ogni onere fiscale derivante dalla vendita sarà a carico dell’aggiudicatario. 

Ai sensi dell’art 560 cpc la richiesta di visita al bene deve avvenire tramite il portale delle vendite 

pubbliche, in particolare nel dettaglio dell’intersezione, raggiungibile tramite la maschera di ricerca del 

sito https//pvp.giustizia.it, è presente il pulsante per la richiesta di prenotazione della visita che apre 

l’apposito modulo. Maggiori informazioni potranno  essere reperite presso il Curatore, Avv. Eva Fezza  

inviando all’indirizzo mail evafezza@gmail.com mettendo nell’oggetto “ informazioni asta telematica; 

cell 3288986754. 

Per supporto tecnico durante le fasi di registrazione e di partecipazione, è inoltre possibile ricevere 

assistenza contattando il gestore  tecnico Aste Giudiziarie Inlinea S.p.A, ai seguenti recapiti : 

- telefono 0586/20141  

- email assistenza@astetelematiche.it  

I recapiti sopra indicati sono attivi dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 

alle ore 18:00. 

La partecipazione alla vendita implica la conoscenza integrale e l’accettazione incondizionata di 

quanto contenuto nel presente avviso e nella relazione peritale. 

 La pubblicità sarà effettuata a norma dell'art. 490 del c.p.c. secondo le modalità stabilite dal G.E.: 

- pubblicazione dell'ordinanza e dell’avviso di vendita, sul portale delle vendite pubbliche del 

Ministero della Giustizia; 

- pubblicazione   dell’ordinanza, dell’avviso   di vendita unitamente sul sito internet 

www.astegiudiziarie.it. 

Per tutto quanto non previsto si applicano le vigenti norme di legge. 

 

 

Nocera Inferiore, 20/05/2024 

Il Curatore 

 

Avv. Eva Fezza

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



8  

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


